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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

روزنامه وطن امروز عکس صفحه اول خود  را  •
با تيتر »خوشه های خشم«  به موضوع به آتش 
کشيدن ساختمانی در آمریکا توسط مردم این 
کشور که به قتل فجيع جــورج فلوید شهروند 
سياهپوست آمریکایی به دست پليس معترض 

بودند اختصاص داد.
جوان-مرداد 98 وقتی دادگــاه اخلالگران  •

بازار ارز برگزار شد، نام یک فرد برجسته شد؛ 
ســالار آقاخان که نقش مهمی در فساد ارزی 
داشت و با روابطی که داشت، توانست از کشور 
خــارج شــود. رسانه ها دربــاره او نوشتند: یک 
ــرداد 99 با باز  ــازار ارز بــود، اما خ اعجوبه در ب
شدن پرونده دیگر ارزی، مشخص شد آقاخان 
در مقایسه با اخلالگر اصلی بــازار ارز تنها یک 
شوخی است. اميد اسدبيگی، مدیر عامل هفت 
تپه جوانی است متولد 66 که رقم فسادش با 
نرخ دلار امروز بيش از 2۵ هزار ميليارد تومان 

می شود.
ــه جمهوری  • ــام جمهوری اســامــی- روزن

اسلامی در شماره دیروز خود به ادعای ميرسليم 
مبنی بر پرداخت 6۵ ميليارد تومان به یک رئيس 
کميسيون مجلس پرداخت. » افکار عمومی در 
انتظار است اولًا مشخص شود این ادعا درست 
است یا نه؟ ثانياً اگر درست است پرداخت کننده 
6۵ ميليارد تومان رشوه چه کسی بوده؟ ثالثاً آن 
رئيس کميسيون که رشوه گرفته چه کسی بوده؟ 
و سرانجام این که برای مشخص شدن صحت و 
سقم ادعای آقای ميرسليم، دستگاه قضایی چه 

وظيفه ای دارد؟«
اعتماد- روزنامه اعتماد با تيتر » در ستایش  •

صراحت « به تقدیر حزب اعتماد ملی از تلاش 
های علی مطهری در مجلس شورای اسلامی 
اشاره کرد. همچنين الياس حضرتی در این باره 
گفت: »به عقيده من فقدان چهره هایی نظير 
آقای مطهری می تواند خسارت و خسرانی بزرگ 
برای مجموعه نظام جمه وری اسلامی و به ویژه 
قوه مقننه باشد، اما اميدوارم مجلس یازدهمی ها 
با پيروی از آیت ا... مدرس در مسيری گام بردارند 
که چهره هایی چون مطهری و بسياری دیگر از 

نمایندگان مجلس دهم در آن گام برداشتند.«

سابق  • مشاور  ترکان  اکبر   : نوشت  تابناک 
ریاست  انتخابات  که  معتقدم  گفت:  روحانی 
ــا هــمــان ســبــک و سياق  جــمــهــوری 1400 ب
انتخابات اسفند ماه 98 خواهد بود و تفاوتی 
نخواهد داشت. منظورم این است که پيروز این 
انتخابات هم اصولگرایان هستند و از هم اکنون 
می توانم بگویم که ریاست جمهوری سيزدهم به 

اصولگرایان خواهد رسيد.
خبرآناین نوشت :  نگاهی به حوزه انتخابيه  •

اعضای هيئت رئيسه مجلس حکایت از آن دارد 
30 نفره تهران سه نفر موفق به  که از ليست 
راهيابی به هيئت رئيسه مجلس در سال اول 
شده اند. استان اصفهان و آذربایجان شرقی هم 
هرکدام دو سهم از کرسی های هيئت رئيسه 
را به خود اختصاص داده اند.  استان های قم، 
مرکزی، خراسان رضوی، اردبيل و مازندران نيز 
از انتخابات هيئت رئيسه مجلس دست خالی 
بيرون نيامده اند و هرکدام یک صندلی را به 

دست آورده اند.
جهان نیوز  مدعی شد : ابوالفضل ابوترابی  •

نماینده مردم نجف آباد  در مجلس  به برخی از 
اخبار و نقل قول های غيررسمی درباره افزایش 
فشارها از درون دولت برای استعفای سعيد نمکی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی واکنش 
نشان داد و در صفحه توئيتری خود مدعی  نقش 

مسئول دفتر رئيس جمهور در این مسئله شد.
تــابــنــاک نــوشــت : حميدرضا تــرقــی معاون  •

بين الملل حزب مؤتلفه اسلامی، درباره مصاحبه 
بی بی سی  تلویزیون  با  ميرسليم  سيدمصطفی 
خبرنگاران ایرانی را متهم کرد و گفت آن ها مصاحبه 

را انجام داده و برای بی بی سی فرستاده اند!
تابناک نوشت : سيدعطاءا... مهاجرانی در  •

حساب توئيتری خود نوشت: »به نظرم حال که 
پليس آمریکا گزارشگر CNN را دستگير کرده که 
چرا از شورش مينياپوليس گزارش و فيلم تهيه 
کرده است ، مناسب است مردم آمریکا گزارش و 
فيلم و عکس را به دفتر پمپئو بفرستند. ایشان در 
آبان 98 چنين برنامه و درخواستی داشت. گمان 

می کرد در ایران انقلاب شده است!«

ماجرای تصویب اعتبار نامه ها در آغاز هر دوره 
را به خود  مجلس چند روزی فضای خبری 
اختصاص می دهد اما آن چه جای تعجب دارد 
این است که کمتر سراغ داریم نتيجه مشخصی 
از این اهرم موجود در مجلس که به نوعی آخرین 
فيلتر گزینش نمایندگان است حاصل شده 
باشد .فرمول آن هم ساده است .به اعتبار نامه 
شما گير دادند ، شما هم به اعتبار نامه چند نفر 
دیگر اعتراض کنيد و در نهایت احتمالا ماجرا 
با مصالحه ای دو یا چند جانبه خاتمه می یابد و 
همچنان نماینده منتخب بر کرسی بهارستان 
باقی می ماند .روز گذشته 9 نفر  از نمایندگان 
به سراغ  غلامرضا تاجگردون نماینده گچساران 
رفتند و به اعتبارنامه او اعتراض کردند. او نيز 
ایــن اعــتــراض را بی پاسخ نگذاشت و در یک 
اقدام متقابل به اعتبارنامه محمد باقر قاليباف، 
عليرضا زاکانی،  مصطفی ميرسليم و مرتضی 
آقاتهرانی اعتراض کرد.  این تنها اعتراض روز 
گذشته مجلسی ها نبود و روح ا... نجابت منتخب 
مردم شيراز به همراه زاکانی منتخب مردم قم 
که معترض به اعتبارنامه تاجگردون بــود، به 

اعتبارنامه کاظم دلخوش اعتراض کردند.

اعتبارنامه چیست؟	 
اعتبار نامه در حقيقت به معنای حساب پاک 
نماینده است! این که نماینده منتخب به طور 
مثال سوء پيشينه ای در رزومه خود نداشته باشد  
یا  مدرک تحصيلی اش معتبر باشد. این اعتبار نامه 
قبل از راهيابی نماینده به بهارستان توسط شورای 
نگهبان و وزارت کشور مورد ارزیابی قرار می گيرد 
و اگر اعتبارنامه ای تایيد نشود فرد منتخب نمی 
تواند به بهارستان راه یابد. دقيقا همانند اتفاقی 
که چند وقت قبل برای منتخب مردم تفرش رخ 
داد و او به علت فقدان اعتبار مدرک تحصيلی 
از راهيابی به مجلس یازدهم بازماند.با آغاز 

مجلس بعد از برگزاری مراسم تحليف، از سوی 
هيئت رئيسه سِنی، شعب 1۵ گانه برای بررسی 
اعتبارنامه منتخبان در همان جلسه نخست 
تشکيل و همه منتخبان به قيد قرعه در ميان شعب 
تقسيم می شوند. پس از این که این شعب تشکيل 
شدند، به موجب جــدول حــوزه  هــای انتخابيه 
ــروف الفبا تنظيم شــده اســت ،  که بــراســاس ح
 رسيدگی به اعتبارنامه  ها شروع می شود و درباره 
مدارکی که در شورای نگهبان مورد رسيدگی قرار 
نگرفته  یا پس از رسيدگی شورای نگهبان به دست 
آمده است  یا این که  منتخب مسئله ای داشته 
باشد که در فرایند بررسی صلاحيت مورد توجه 
قرار نگرفته یا بعداز پایان انتخابات مشخص شده 
تصميم گيری می شود. حال چنان چه یک یا چند 
تن از نمایندگان  به اعتبار نامه نماینده دیگری 
اعتراض کنند، آن نماینده به شعبه ای که به قيد 
قرعه نامش در آن قرار گرفته فراخوانده می شود 
و چنان چه ادله قانع کننده ای برای رد اعتراض، 
اقامه نکند، این اعتراض به کميسيون تحقيق می 
رود و اگر آن جا هم مسجل شد که اعتراض صحيح 
بوده است، اعتبار نامه آن نماینده در صحن علنی 
به رای گذاشته می شود و اگر اکثریت اعتراض را 
بپذیرند، آن نماینده اعتبار خود را از دست خواهد 

داد و دیگر نماینده نخواهد بود.

اعتراضِ کشک!	 
نکته جالب ماجرا این جاست  که  از دوره هفتم 
به بعد اعتبارنامه هيچ منتخبی تاکنون رد نشده 
و فقط در هر یک از این دوره ها درباره برخی از 
اعتبارنامه ها ابهام هایی مطرح شده است  و 
سرانجامی جز بقای اعتبارنامه نماینده شکل 
نگرفته است. اما این که چرا این اتفاق نيفتاده 
و این »اعتراض به اعتبارنامه « یک شکل صوری 
و فرماليته به خود گرفته است را  باید در تعارض 
منافع دید. یعنی وقتی یک نماینده به اعتبارنامه 
نماینده دیگر اعتراض می کند ، آن نماینده 
مورد اعتراض هم به اعتبار نامه نماینده ای که 
به او اعتراض کرده و حتی چند نماینده دیگر  
اعتراض می کند. به همين راحتی! به عنوان 
مثال در دوره نهم مجلس  شــورای اسلامی ، 
احمد توکلی، نماینده مردم تهران به اعتبارنامه 
علی  عليپور، منتخب جــوان مــردم مبارکه،  
اعتراض کرد و عليپور هم در یک اقدام متقابل 
به اعتبارنامه توکلی و 23 نماینده دیگر تهران 
اعتراض کــرد! سرانجام کميسيون تحقيق، 
اعتراض توکلی  را وارد دانست و اعتبارنامه 
عليپور را به صحن علنی فرستاد اما نمایندگان 
اعتبار او را تصویب کردند  یا در دوره هفتم 
فاطمه آليا نماینده مــردم تهران اعتبارنامه 

ــردم ماه نشان را  رضــا عبداللهی، منتخب م
مورد اعتراض قرار داد. پس از آن، عبداللهی 
در اقدامی بی سابقه، اعتبارنامه 18 نفر از 
نمایندگان را نشانه رفت و در  نهایت طرفين به 
شکلی مصالحه کردند! براساس این اتفاقات 
به نظر می رسد فرایند اعتراض به اعتبار نامه 
ها شکلی فرماليته و صــوری به خــود گرفته 
است تاجایی که به ادعای  جعفری ایمن آبادی 
نماینده سابق مردم رشت »منتخبی که متهم به 
قتل بوده است ، اعتبار نامه اش رد نشده است!«

راه حل قضیه چیست؟ 	 
محمد جواد کوليوند نماینده سابق مردم کرج 
در مجلس که رئيس  کميسيون شوراها و امور 
داخلی مجلس دهم بود،  در گفت و گو با خراسان 
با بيان این که ممکن است تعارض منافع سبب بی 
نتيجه بودن این اعتراض به اعتبارنامه ها باشد 
و این علت را رد نمی کنم اظهارکرد : عمده بی 
نتيجه بودن این اعتراض ها به این دليل است 
که مدارک قطعی و اسناد حتمی برای اثبات این 
اعتراض ها وجود ندارد، به ویژه که اعتبارنامه 
نماینده یک بار از مسير شورای نگهبان عبور کرده 
است. وی همچنين  راه برون رفت از این ساختار 
طولانی »اعتراض در مقابل اعتراض« را اقامه 
اسناد  قطعی توسط اعتراض کننده اعلام کرد 
به طوری که به گفته او »اعتراض بدون پشتوانه 
و مدرک قطعی باعث برخورد جدی با نماینده 
اعتراض کننده شود و هزینه اعتراض بدون سند 

بالا برود.«
به نظر می رسد در طراحی فرایند تایيد اعتبارنامه 
ها باید مسيری ایجاد شود که اعتبارِ اعتبارنامه ها 
بدون امکان گروکشی و حتی شاید توسط نهادی 
خارج از مجلس مورد سنجش قرار گيرد به طوری  
که شاهد صرف این همه هزینه و  جنجال های 

بيهوده توسط نمایندگان نباشيم.

راز بقای اعتبارنامه ها ! 
داستان هميشگی اعتبارنامه ها باردیگر در مجلس داغ شده است، در گزارش زیر به بررسی این فرایند و اشکالات آن پرداخته ایم 

ویژه های خراسان  

 واکنش  کاربران ایرانی    توئیتر 
به قتل یک شهروند سیاهپوست 

توسط پلیس آمریکا 

نمی توانم نفس بکشم! 
واکنش ها به اقدام خشن پليس آمریکا در 
به قتل رساندن جورج فلوید یک شهروند 
سياهپوست آمریکایی همچنان در فضای 
مجازی در بيشتر کشورهای دنيا ادامه 
دارد. در این بين کاربران ایرانی هم از این 
قافله جا نماندند. برخی از واکنش های 

کاربران فارسی زبان را بخوانيد:
* ولی این روزهــا جای خالی آمدنيوز 
واقعاً احساس می شه. اگه الان بود، 
می نوشت: درگيری های مينياپوليس 
کشتی  پنج  اون  سپاهه.  ــار  ک آمریکا 
ایرانی هم بنزین بردن ونزوئلا تا کوکتل 
مولوتف درست کنن و به سياهپوست 
های آمریکا بدن. اون سياهپوستی هم 
که پليس آمریکا کشته مال نيروی قدسه 

اسمش هم بيژن احمدیه!
* برخی کاربران از روشن کردن شمع 
در بعضی از شهرهای ایران برای جورج 

فلوید عکس هایی توئيت کردند.
من   ”I CAN’T BREATHE  “  * 
نمی توانم نفس بکشم .... این آخرین 
جمله جورج فلوید سياهپوست آمریکایی 
10دقيقه  بــود که پليس سفيدپوست 
زانویش را روی گردن او فشار می داد 
ــراض سياهپوستان  ــت ــالا نــمــاد اع و ح
آمریکا به ویژه در شهر مينياپوليس شده 
اســت. چه جمله نمادینی عليه حکام 
آمریکاست: من نمی توانم نفس بکشم...
* پس از این که پليس یک سياهپوست به 
نام جورج فلوید رو به شکل وحشيانه ای 
به قتل رسوند ، مردم شهر مينياپوليس 
به خيابون ها ریختند و به ماشين های 
پليس حمله کردند. اوضاع توی این شهر 
کاملا بهم ریخته و پليس با هر روشی که 
شده می خواد مردم رو متفرق کنه کجا 

هستند رسانه های مدعی حقوق بشر؟
* اکنون وزارت امورخارجه منفعل ما باید 
از دولت آمریکا بخواهد خشونت را عليه 
مردم خودش در مينياپوليس پایان دهد 
ــازه تظاهرات آزاد بدهد. دستگاه  و اج
دیپلماسی ما باید به سازمان ملل وسازمان 
های حقوق بشری فشار بياورد تا عليه 
خشونت اعمال شده عليه اعتراضات به 

حق مردم آمریکا واکنش نشان دهند.

 انصاری: به جز امام)ره( کسی جرئت گرفتن برخی تصمیمات مثل پذیرش قطعنامه
 و عزل قائم مقام رهبری را نداشت 

دبير ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمينی )ره( مهم ترین شاخص مکتب امام 
را انقلابی  بودن دانست و گفت: بسياری از تصميمات از جمله پذیرش قطعنامه 
و عزل قائم مقام رهبری از تصميمات انقلابی بود که جز امام)ره( کسی جرئت 
آن را نداشت. به گزارش فارس محمّدعلی انصاری که در نشست خبری اعلام 
برنامه های سالگرد رحلت رهبر کبير انقلاب،سخن می گفت در این باره توضيح 
داد: فرمان انقلابی این نيست که انسان شمشير بردارد، گاهی فرمان انقلابی 
به معنای پذیرش جام زهر است. حالا برخی می خواهند بدانند این جام زهر 
بر اثر فشار بوده یا نرساندن امکانات به جنگ یا موضوعی دیگر. من با قاطعيت 
می گویم که هيچ کدام از این ها نيست. وی ادامه داد: عزل قائم مقام رهبری 
که جز امام خمينی )ره( هيچ کس جرئت این کار را نداشت هم تصميم انقلابی 
امام خمينی بود؛ اعلام مشروعيت اعدام سلمان رشدی، آن هم پس از جنگ 
که درهای کشورمان با دیپلماسی باز شده بود و نامه به گورباچف هم نمونه ای 
از همين اقدامات بود. وی با اشاره به ویژگی های انقلابی گریِ  امام راحل بيان 
کرد: البته برخی از دوستان و حتی پيروان امام خمينی )ره( هم در انقلابی 

بودن امام و جامعه دچار اشتباه شدند؛ گروه اول انقلابی بودن را از ابتدا تا الان 
امری مقطعی می دانستند و اقدامات انقلابی را هيجانات فصلی دانسته و در 
تحليل بسياری از آنان حوادثی مثل اخراج مستشاران آمریکایی یا حتی اعدام 
وابستگان رژیم شاه مثل هویدا از مظاهر هيجان های انقلابی است.  رئيس 
ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمينی )ره( خاطر نشان کرد: امروز متاسفانه 
حتی آن ها که در صحنه انقلاب حضور فعال داشتند هم می خواهند خود را 
مبرا کنند و بگویند اقداماتشان صرفا هيجان و شور بوده و گروه دوم هم انقلابی 
گری را صرفا مترادف با شعار دادن و برهم زدن اجتماعات و حمله به مخالفان و 
پرخاشگری و هنجار شکنی می دانند. انصاری در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به شيوع ویروس کرونا و  این که بنا به توصيه های پزشکی و به تبعيت از 
سيره امام که بسيار مقيد به دستورات پزشکی بودند، مراسم 14 خرداد را در 
حرم مطهر ملغی کردیم گفت: اما این بشارت را به مردم عزیز ایران می دهم که 
رهبر معظم انقلاب روز 14 خرداد به صورت زنده از طریق صداوسيما، فضای 

مجازی و بلندگوی مساجد و هيئات با مردم سخن می گویند.

دولت  پیگیر خسارت های ناشی 
از آشوب های بنزینی

یک نهاد مسئول دولتی در نامه جدید خود خطاب 
به تــعــدادی از دستگاه هــای اجــرایــی و نهادهای 
صنفی، از آن ها خواسته است برای پيگيری ارسال 
مدارک و مستندات مربوط به زیان دیدگان ناشی 
از اغتشاشات آبان سال 98 اقدام کنند تا با استفاده 
از ابزارهای حقوقی و سازوکارهای تعریف شده در 
مراجع قانونی، موضوع مسئوليت کيفری و برآورد 
ميزان خسارت های وارد شده توسط اغتشاشگران و 
گروه های تروریستی به اماکن صنفی پيگيری شود.

شاهکار مدیریت بحران در نیمی 
از استان های کشور

گزارش یک عضو کابينه به تعدادی از مدیران مهم 
دولتی حاکی از آن است که به رغم آن که مراکز 
مدیریت و کنترل حوادث با داشتن بخش های پایش 
و مانيتورینگ نقش موثری در مدیریت خطر و کاهش 
خسارت های جانی و مالی وارد شده ناشی از وقوع 
مخاطرات طبيعی دارد، اما فقط تاکنون 18 مرکز 
مدیریت و کنترل حوادث در استان ها تکميل شده، 
شش پروژه به صورت نيمه تمام رها شده و عمليات 
اجرایی در هفت استان کشور نيز به دليل عدم 

اختصاص اعتبارات مورد نياز شروع نشده است!

  هادی محمدی 

 آمریکا  با تحریم راکتور اراک 
به دنبال چیست؟

به نظر می رسد مهم ترین هدف آمریکا از عدم تمدید 
معافيت های هسته ای فردو و راکتور اراک، هدایت 
تهران به سمت اقدامات احساسی و ناگهانی است 
تا بهانه مناسبی را به آمریکا برای فشار به دولت های 
اروپایی برجام برای تمدید تحریم ها بدهد. از سوی 
دیگر راکتور جدید اراک روزهای حساسی را سپری 
می کند و پس از یک دوره سخت و زمان بر به عنوان 
طراحی های پایه،مفهومی و تفضيلی، به ابتدای 
راه ساخت و خرید تجهيزات رسيده و بی شک 
کارشکنی های آمریکا در این راه می تواند ساخت 
این راکتور را برای ما پرهزینه و طولانی کند که 
مطلوب نيست. در روزهای گذشته علاوه بر روسيه 
و چين، جــوزف بــورل مسئول سياست خارجی 
اتحادیه اروپا و سخنگویان وزیران خارجه فرانسه، 
انگليس و آلمان نيز در بيانيه ای مشترک در واکنش 
به این اقدام آمریکا اعلام تاسف عميق کردند. البته 
اروپایی ها بيش از همه نگران تبعات این اقدام 
هستند  براین اساس به نظر می رسد ایران باید با 
اقداماتی هوشمندانه تا موعد پایان تحریم های 
تسليحاتی)27 مهر 99(، اجازه ندهد کشورهای 
طرف برجام به راحتی تسليم فشارهای واشنگتن 
شوند. این که طرف مقابل اطمينان حاصل کند 
ایران در زمان کمی ازلحظه تصميم گيری می تواند 
راکتور قدیمی با توليد سالانه 10 کيلوگرم پلوتونيوم 
بسازد یا راکتور بازطراحی شده را بدون کمک طرف 
های خارجی به پایان برساند، می تواند در تصميم 
گيری های بعدی آن ها تاثيرگذار باشد. یقينا تا 27 
مهر 99 اقدام متحورانه در دستور کار جمهوری 
اسلامی نيست اما هم 1+4 و هم آمریکایی ها می 
دانند که ایران توان بالقوه ای در برهم زدن بازی و 
رسيدن به نقطه ای که مطلوب آن ها نيست دارد و 
ممکن است در شرایط ویژه ای ماندن در برجام یا 
حفظ قطعنامه 2231 دیگر برایش سودی نداشته 

و بازی باخت باخت برای همگان رقم بخورد.

توئيتر سياسی

انتقاد صریح از برخی 
نمایندگان جدید

یک کاربر پرمخاطب در توئيتر از توئيت ها 
و مواضع برخی نمایندگان جوان مجلس 

یازدهم به شدت انتقاد کرد.


